
Obsah

Úvod k českému vydání 7
Předmluva 9

I Láska a nenávist: Sůl a pepř života 11
Sympatií a antipatií vše začíná 12
Může nenávist uškodit lásce? 13
Jen trocha lásky neexistuje 17
Projevy lidské lásky 22
Nejkrásnější v životě je láska 25
První láska a nenávist 30
Vývojové stupně „nenávisti“ 32
Láska je více než pouhý cit 36

II Láska a pohlaví: Kvadratura kruhu 39
Minulost a budoucnost mužství a ženství 40
Muž a žena: blízcí si i cizí 42
Co člověka činí svobodným, je dobré 44
Sexualita na cestě ke svobodě 46
„Užívat si“ tělesně i duchovně zároveň? 50
O utrpení Amfortase a Parsifalově soucitu 56
Cesta dolů a cesta vzhůru 61
Ženská fantazie a mužské puzení к činu 63

III Láska a smrt: Kdo nad kým zvítězí? 67
Láska, smrt a sexualita 68
Smrt jako dar lásky 71
Neříkej příliš rychle: „Miluji tě ...“ 73
„Miluji tě, protože mohu žít i bez tebe“ 76
Láska, která nezná smrti 78
Myšlenky, slova a činy lásky 83
Údiv, soucit a svědomí:

láska třikrát nesmrtelná 85
Smrt je přechod, láska nový začátek 88
Můžu někdy ztratit milovaného člověka? 90



IV Láska a rozum: Logika srdce je jiná 95
Zákony myslení rozumu a pohnutky srdce 96 
O srdci bez hlavy a hlavé se srdcem 100
Spravedlnost počítá, láska je marnotratná 108 
Spravedlnost může existovat bez lásky,

láska bez spravedlnosti nikoli 114
Poznat minulost -  milovat budoucnost 118
Islámská věda v západní kultuře 122
Kde zůstává křesťanská láska? 125

V Láska a život: Umění sociálnosti
v epoše svobody 129
Realismus a idealismus: svět stvořený

a dosud nestvořený 130
Láska к ideálům vytváří skutečnost 134
Láska к myšlení jako láska к člověku 138
Láska к mluvení a láska к chůzi 143
Láska к jednomu člověku, láska ke všem lidem 147 
Láska jako rovnováha svobody a bratrství 149
Láska jako ideální realismus 151
Láska jako reálný idealismus 156

O autorovi 163


